АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

П Р И К А З

__29.02.2024________         № _151/1_

«Об организации антикоррупционной работы

и назначении ответственного»

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации

антикоррупционной работы в МБОУ «Северская гимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Харламову И.Э. ответственным за

антикоррупционную работу в МБОУ «Северская гимназия» с 01.03.2024.

2. Ответственному за антикоррупционную работу:

• составить план информирования и консультирования работников по вопросам

противодействия коррупции в МБОУ «Северская гимназия» – в срок до

20.03.2024;

• разработать порядок взаимодействия с правоохранительными органами в

рамках профилактики коррупционных правонарушений – в срок до

20.03.2024.

• провести проверку локальных нормативных актов МБОУ «Северская

гимназия» на предмет выполнения антикоррупционных требований и при

необходимости разработать проекты изменений локальных нормативных

актов – в срок до 31.03.2024;

• организовать оценку коррупционных рисков – в срок до 20.05.2024;

• разработать антикоррупционную политику МБОУ «Северская гимназия» – в

срок до 31.05.2024;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          С.В. Высоцкая

С приказом ознакомлены:

Харламова И.Э.